[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.11.2008 г.
                                    №  173

г. Цимлянск

О проведении районного

конкурса вариативных программ

по профилактике наркомании

Во исполнение протокола № 2 заседания межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района:
1. Провести районный конкурс вариативных программ по профилактике наркомании.

2. Утвердить состав оргкомитета конкурса вариативных программ по профилактике наркомании согласно приложению 1.

3. Утвердить положение о районном конкурсе вариативных программ по профилактике наркомании согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя председателя антинаркотической комиссии, первого заместителя Главы Администрации района Гуляева А.Д.

 И.о. Главы Администрации района                                                      А.Д.Гуляев
Распоряжение вносит

отдел культуры, спорта,
работы с молодёжью
и общественными организациями
Администрации района
Приложение №2

к распоряжению

Администрации района

от 25.11.2008 г. № 173
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОМ КОНКУРСЕ ВАРИАТИВНЫХ ПРОГРАММ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НАРКОМАНИИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение о Конкурсе вариативных программ по    профилактике  наркомании   (далее  -  Положение) разработано в   соответствии  с  районной целевой программой "Комплексные меры противодействия  злоупотреблению  наркотиками  и их  незаконному  обороту  на 2008-2009   годы" и определяет порядок проведения Конкурса, критерии отбора и финансирования программ.

1.2. Организатором Конкурса является отдел культуры, спорта, работы с молодёжью и общественными организациями Администрации Цимлянского района и отдел образования Администрации Цимлянского района.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

       2.1. Цель конкурса:

       -  формирование  здорового  образа  жизни  молодого  поколения,    профилактика наркомании и алкоголизма среди подростков и молодежи.

       2.2. Задачи конкурса:

       - экспертиза, консультирование, поддержка перспективных    инновационных программ;

       -  повышение уровня эффективности реализуемых программ в  сфере    профилактики наркомании среди подростков и молодежи;

       -   оказание  финансовой  и  методической  поддержки  социально    значимых  программ  по профилактике наркомании среди  подростков  и    молодежи и их реализация;

      -
создание и использование социальной рекламы.

3. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

       3.1.  Заявки  для участия в Конкурсе принимаются от организаций    любых   организационно-правовых  форм,  осуществляющих   работу   в    направлении    профилактики   наркомании,    имеющих    возможность    реализации на своей базе конкурсной программы, осуществляющих свою деятельность на территории Цимлянского  района.

       3.2.   Для  участия  в Конкурсе  предоставляются   следующие    документы:

       - заявка по установленной форме (приложение к Положению);

       - программа в печатном и электронном виде в одном экземпляре (в    сопровождении  методических, фото- и видеоматериалов).

       Пакет   документов передается   в    межведомственную   комиссию по  противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному  обороту  Администрации  района (35, 36 каб.).
       3.2. Программа должна соответствовать следующим критериям:

       - массовость проекта;

       - влияние программы на решение проблемы представителей целевых    групп;

       - значимость программы;

       - мониторинг программы;

       - учет местной специфики;

       3.3. Основные критерии оценки программ:

       - универсальность и адаптивность программы;

       - экономичность программы;

       - информационно-рекламная деятельность о реализации программы.

       3.4.  Представленные программы проходят экспертизу в оргкомитете.

Оргкомитет принимает  решение  о  присуждении   Главного приза и принятии программы в качестве подпрограммы районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2008-2009 годы».

4. ОРГКОМИТЕТ КОНКУРСА

       4.1. Оргкомитет Конкурса - исполнительный орган, отвечающий  за   сбор   заявок   участников,  подготовку  всех   организационных   и   информационно-рекламных мероприятий Конкурса.

       4.2. В состав оргкомитета входят специалисты структурных   подразделений Администрации    района,    представители  иных   организаций.

       4.3. В функции оргкомитета входит решение вопросов:

       -   извещение в течение 10 дней  после  подписания данного  распоряжения организаций осуществляющих работу в направлении профилактики   наркомании, о  сроках  и  условиях   проведения   Конкурса;

       - определение места и сроков проведения Конкурса;

       -  подготовка технической документации для проведения  Конкурса

   (протоколы  заседаний оргкомитета,  оценочные   листы и др.);

       -   подведение   итогов  Конкурса  и  определение   победителей   Конкурса;

       - освещение итогов Конкурса через средства массовой информации;

       4.4 Оргкомитет  принимает  на  основании  Положения  о  проведении  Конкурса  заключение о  программах,  представленных  на   Конкурс.

5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Прием документов - до 10 декабря.

5.2. Заседание экспертного совета с 11 по 16 декабря.
5.3. Подведение итогов – 16 декабря.

6. АВТОРСКИЕ ПРАВА

       6.1. Оргкомитет оговаривает с разработчиками   программ,  получившими   призовые  места,  вопросы дальнейшего использования программ. Права  автора  соблюдаются  в соответствии с законодательством об охране авторских прав.
    Верно: управляющий делами                                                       Н.И. Безбабнов

Приложение №1

к распоряжению

Администрации района

от 25.11.2008 г. № 173
СОСТАВ

оргкомитета конкурса вариативных программ по профилактике наркомании

	Каплина

Татьяна Петровна
	-заместитель Главы Администрации района, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Киселёв

Антон Константинович
	- ведущий специалист отдела культуры, спорта, работы с молодёжью и общественными организациями;

	Макарова

Татьяна Александровна
	- ведущий специалист Администрации района, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Ночевкина

Елена Николаевна
	- начальник управления социальной
защиты населения;

	Осадченко

Николай Тимофеевич
	- заведующий отделом образования Администрации района;

	Савенко

Владимир Геннадьевич
	- начальник ОВД Цимлянского района (по согласованию);

	Сысоева

Галина Васильевна
	- врач – нарколог МУЗ «ЦРБ» (по согласованию);

	Хен

Лариса Ен-Сековна

	- помощник прокурора, младший советник юстиции (по согласованию).

  Верно: управляющий делами                                                       Н.И. Безбабнов

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе вариативных программ

по профилактике наркомании

1. Описание программы.

1.1Название программы

1.2.  Краткое  описание  программы (цель  программы,  задачи  и основные виды деятельности).

1.3. Продолжительность реализации программы.

2. Ожидаемые результаты.

3. Бюджет программы:

3.1. Затраты на проведение работ.

3.2. Затраты на оборудование, расходные материалы.

3.3. Транспортные расходы.

3.4. Сводная таблица бюджетных затрат.

4. Источники финансирования программы.

5. Организация-заявитель.

5.1. Информация об организации.

-Полное название организации;
-Почтовый адрес;
-Руководитель организации;
-Телефон;
-Факс;
-E-mail.
5.2.  Основные направления деятельности организации в настоящее   время.

5.3.   Опыт  предыдущей деятельности организации  по  реализации социально значимых программ и проектов.

Приложение к Положению о районном конкурсе вариативных программ по профилактике наркомании.